
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«13» апреля 2021 года                                                                               №  529 

 

О проведении муниципального 

конкурса творческих работ  

обучающихся начальных классов 

«Конфеты за фантики» 

 

С целью создания условий для творческой реализации потенциала 

школьников, педагогов и родителей средствами декоративно-прикладного 

искусства, на основании Положения о конкурсе творческих работ  обучающихся 

начальных классов «Конфеты за фантики» 

 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Провести с 09 апреля по 01 июня 2021 года муниципальный конкурс 

творческих работ  обучающихся начальных классов «Конфеты за фантики» (далее 

– Конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета Конкурса (приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение №3). 

5. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса возложить на 

МБОУ «Центр образования «Перспектива» (Часовских М.А.). 

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в Конкурсе. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Илюк Л.В. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа         Н.Е. Дереча  
 
 

 

 
 

Кислянских Ирина Викторовна,  (4725)221262 

Часовских Марина Александровна,  (4725)242072 



2 

 
 

 

 

 

Положение  

о проведении муниципального конкурса 

 творческих работ обучающихся начальных классов  

«Конфеты за фантики» 

 

1.Организация Конкурса: 

Настоящее положение определяет цели, задачи и порядок проведения 

муниципального конкурса для обучающихся начальных классов «Конфеты за 

фантики» (далее - Конкурс), устанавливает требования к его участникам, 

регламентирует порядок взаимодействия сторон, процедуру определения 

победителей и призёров и их награждения. 

Конкурс проводится в рамках мероприятий по развитию творчества детей, 

в целях приобщения школьников к совместным занятиям различными видами 

креативной деятельности, повышения личной мотивации на участие в 

самодеятельном художественном творчестве. 

Организатором Конкурса являются управление образования администрации 

Старооскольского городского округа и группа компаний «Славянка». 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

- приобщение учащихся к командной работе; 

- создание условий для творческой реализации потенциала школьников; 

педагогов и родителей средствами декоративно-прикладного искусства; 

-развитие художественного вкуса и познание окружающего мира у детей; 

- объединение детей и взрослых для совместной творческой деятельности; 

- помощь в организации свободного времени; 

- выявление и поддержка творческой инициативы учащихся начальной 

школы. 

 

3.Участники Конкурса: 
К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся начальных классов 

образовательных организаций Старооскольского городского округа. 

 

4. Порядок и сроки проведения Конкурса: 

Конкурс проводится с 09 апреля по 01 июня 2021 года с возможной 

пролонгацией сроков. 

Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 19 апреля 2021 года  

направить заявку (прилагается) в МБОУ «ЦО «Перспектива» на электронную 

почту: perspekt.konkurs@gmail.com (в теме письма указать: «Конфеты за фантики»). 

Творческие работы предоставляются в оргкомитет Конкурса по отдельному 

графику приема работ, но не позднее 14 мая 2021 года в МБОУ «ЦО 

«Перспектива» (м-н Парковый, 27А). 

 

 

 

 

Приложение №1 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «13» апреля 2021 года  № 529                                                                                                                 

mailto:perspekt.konkurs@gmail.com


3 

 

График приема конкурсных работ 

№ 

п/п 

Образовательные организации Дата и время приема 

1.  Общеобразовательные организации 

юго-западной и центральной части 

города Старый Оскол 

12.05.2021 г. 

с 14:00 до 16:00 

2.  Общеобразовательные организации 

северо-восточной части города Старый 

Оскол 

13.05.2021 г. 

с 14:00 до 16:00 

3.  Общеобразовательные организации 

сельских территорий 

14.05.2021 г. 

с 14:00 до 16:00 

 

Контактный телефон координатора конкурса: 8(4725)24-20-72 – Сухарева 

Елена Александровна, педагог-организатор МБОУ «ЦО «Перспектива». 

 

5. Номинации Конкурса 

 

5.1. Номинация «Фантик» 

На конкурс предоставляется самое большое количество собранных  

фантиков. Оценивается количество собранных фантиков каждым классом, 

участвующим в конкурсе в результате рейтингового подсчёта. Приветствуется 

оригинальное оформление собранных фантиков. Коллективное участие. 

 

5.2. Номинация «Фант-дизайн» 

Номинация для детей и родителей на лучшую совместную поделку из 

фантиков.  

Оцениваются работы, выполненные в различных жанрах декоративно-

прикладного творчества из фольгированной, бумажной или плёночной упаковки 

для сладостей. Не допускается использование иных материалов для основы 

композиции. Допускается применение вспомогательных крепёжных материалов 

для фиксации. Учитывается оригинальность работы, количество использованных 

фантиков и качество готового выставочного предмета.  

Только индивидуальное участие. 

 

5.3. Номинация «Фант коллекция» 

На конкурс предоставляется коллекция фантиков от конфет Славянки. 

Оцениваются коллекции сакулумистов, собирающих фантики продукции 

группы компаний «Славянка» («Славянка», к/ф им. Крупской, «Конфи», 

«Волжанка»). Оценивается количество собранных фантиков, наличие 

эксклюзивных старых фантиков, рассказ об истории сбора коллекции и 

оригинальность презентации.  

Только индивидуальное участие. 

 

5.4. Номинация «Копилка идей»  

Участники -  учителя начальных классов, педагоги дополнительного 

образования. Допускается соавторство до трех человек. 

На конкурс предоставляются внеурочные мероприятия, сценарные 

разработки, методические разработки учебных занятий, воспитательных 



4 

 

мероприятий на тему фантиков и конфет. Каждая методическая разработка должна 

сопровождаться презентацией. 

Перечень конкурсной документации, направляемой в адрес Оргкомитета 

Конкурса на каждую конкурсную работу: 

- заявка участника Конкурса; 

- текст конкурсной работы на бумажном носителе. Листы должны быть 

сброшюрованы, пронумерованы, шрифт Times New Roman, кегель 14, 

межстрочный интервал 1,5; 

- электронный вариант всех конкурсных документов на CD-диске в формате 

MS Word, MS PowerPoint. 

 

6. Критерии оценки конкурсных работ: 

 

Номинация «Фантик» 

-количество собранных фантиков; 

- оригинальность представления. 

 

Номинация «Фант-дизайн» 
- содержание, самостоятельность и выразительность работы; 

- оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала; 

- творческий подход; 

- чёткость авторской идеи и позиции; 

-  возрастное соответствие. 

 

Номинация «Фант коллекция» 
- оригинальность, нестандартность, новизна в подаче материала; 

- количество собранных фантиков; 

- наличие эксклюзивных старых фантиков; 

- история сбора коллекции. 

 

Номинация «Копилка идей» 
- новаторский подход к проведению внеурочного мероприятия; 

- возможность тиражирования опыта для других классов; 

- авторские наработки педагога; 

- качество подготовки презентации. 

 

7. Подведение итогов и награждение 
Победители  и призёры будут определены по номинациям: 

- 1-ые классы; 

- 2-ые классы; 

- 3-ьи классы; 

- 4-ые классы. 

Итоги Конкурса подводятся отдельно по каждой номинации. Победители и 

призёры Конкурса награждаются Почетными грамотами управления образования 

администрации Старооскольского городского округа. 

Оргкомитет оставляет за собой право учреждать дополнительные и 

специальные номинации, не предусмотренные положением.  



5 

 

 

Приложение к Положению о Конкурсе 

 

Заявка для участия в муниципальном конкурсе 

 творческих работ обучающихся начальных классов  

«Конфеты за фантики» 

 

Образец для номинаций «Фант-дизайн» и «Фант коллекция» 

№ 

п/п 

ПЕРЕЧЕНЬ ДАННЫХ ЗАПОЛНЯЕМЫЕ ДАННЫЕ 

1.  Фамилия, Имя и Отчество 

автора 
 

2.  Возраст (полных лет) 

 
 

3.  Номинация  

 
 

4.  Название творческой 

работы/коллекции 

 

 

5.  Наименование учебного 

заведения 

 

 

6.  ФИО руководителя 

 
 

7.  Должность руководителя 

 
 

8.  Сотовый телефон руководителя 

 
 

 

 

Образец для номинации «Фантик» 

№ 

п/п 

ПЕРЕЧЕНЬ ДАННЫХ ЗАПОЛНЯЕМЫЕ ДАННЫЕ 

1.  Класс  

 
 

2.  Название творческой 

работы/коллекции 

 

 

3.  Наименование учебного 

заведения 

 

 

4.  ФИО классного руководителя 

 
 

5.  Сотовый телефон руководителя 

 
 

 



6 

 

 

Образец для номинации «Копилка идей» 

№ 

п/п 

ПЕРЕЧЕНЬ ДАННЫХ ЗАПОЛНЯЕМЫЕ ДАННЫЕ 

1.  ФИО автора (-ов) 

 
 

2.  Должности авторов 

 
 

3.  Название творческой работы 

 
 

4.  Наименование учебного 

заведения 

 

 

5.  Сотовый телефон авторов 

 
 

  



7 

 

 

 

 

 

 

Состав организационного комитета муниципального конкурса 

 творческих работ обучающихся начальных классов  

«Конфеты за фантики» 

 

Дереча Наталия Евгеньевна начальник управления образования администрации 

Старооскольского городского округа 

Ревякина Мария Сергеевна начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования 

администрации Старооскольского городского округа 

Бочарникова Виктория 

Юрьевна 

ведущий специалист отдела воспитания и 

дополнительного образования управления 

образования администрации Старооскольского 

городского округ 

Кислянских Ирина 

Викторовна 

ведущий специалист отдела воспитания и 

дополнительного образования управления 

образования администрации Старооскольского 

городского округа 

Усенкова Анастасия 

Сергеевна 

заместитель директора по персоналу УК «Славянка» 

Часовских  

Марина Александровна 

директор МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Дурнева Галина 

Владимировна 

начальник отделения дополнительного образования  

МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Лиходей 

Татьяна Борисовна 

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Сухарева  

Елена Александровна 

педагог-организатор МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение №2 

Утверждено приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от «13» апреля 2021 года № 529                                                                                                                



8 

 

 

 

 

 

 

Состав жюри  

муниципального конкурса 

 творческих работ обучающихся начальных классов  

«Конфеты за фантики» 

 

Краснова Ольга 

Валентиновна 

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Маслакова Олеся Ивановна методист МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Пешкова Евгения 

Владимировна 

педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

Бочарова Дарья 

Владимировна 

педагог-организатор МБОУ «Центр образования 

«Перспектива»  

Волкова Людмила 

Геннадиевна 

учитель начальных классов МБОУ «Основная 

общеобразовательная  Каплинская школа» 

Володина Оксана 

Васильевна 

учитель начальных классов МБОУ «Начальная 

общеобразовательная школа №31» 

Воробьева Валерия 

Витальевна 

учитель-логопед МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

Кретова Светлана Юрьевна учитель-дефектолог МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

Орлова Наталия 

Владимировна 

педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

Шишова Татьяна Ивановна педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

Кузнецова Раиса Ивановна педагог-организатор МБОУ «Центр образования 

«Перспектива»  

 

 

 Приложение №3 

Утверждено приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «13» апреля 2021 года № 529                                                                                                             


